AP OV
iDC2~ EM S

c~ ~
L'WS'f õ 7eC4f

Presidenoe da Câmara Mun. de Abreuf"

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00027/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA ACOMODAR
OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO.

Atualmente temos um local amplo que poderia abrigar esta estrutura para
funcionar como garagem da Secretaria de Saúde pois, atualmente, a frota de
veículos fica estacionado na porta sujeitando os bens a deterioração e ação de
vândalos e, consequentemente, prejuízos ao município e ao erário.

A construção deste galpão poderia acomodar os veículos bem como outros
bens da administração pública municipal, sendo de extrema relevância para nossa

infraestrutura urbana dispor de uma área coberta nesses moldes.
Ressalte-se que este pleito é antigo, sendo cobrado no exercício 2019 pela

vereadora Regiane Abreu por meio do Requerimento n° 036 e, com isso, estamos

reforçando novamente o pleito ante a necessidade latente em nosso município.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 27 dias de maio de 2020

MARIA LAURINDA (MDB)
Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia -. TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.eom site: www. abreulandia. to. leg. br